
WSPORNIK FASADY



DŮLEŽITÉ: Tyto pokyny mají pouze informativní charakter.
Instalační požadavky se mohou lišit v závislosti na faktorech, jako

je typ půdy, kotevní body, větrné podmínky ve vaší oblasti atd.
Před zahájením montáže sluneční plachty je velmi důležité
zohlednit tyto faktory, aby bylo zajištěno vhodné zastínění

požadované oblasti.
Vezměte v úvahu následující otázky:

 • Velikost a tvar sluneční plachty
 • Směr a úhel slunce

 • Pevnost konstrukcí určených pro kotevní body
 • Možnost instalace podpěrných sloupků

 • Umístění grilu, elektrických/telefonních kabelů, vodovodního a
zavlažovacího potrubí atd.

Mohou existovat i jiné faktory specifické pro vaši situaci, které je
rovněž nutné zohlednit.

MOŽNÉ KONSTRUKCE PLACHET
 • Trojúhelníkové plachty

 Doporučujeme zkonstruovat trojúhelníkovou plachtu s jedním
koncem v nízkém bodě a dvěma konci ve vyšších bodech.

VHODNÉ UMÍSTĚNÍ: Po určení místa pro sluneční plachtu je důležité určit
nejvhodnější kotevní body v rozích plachty. Potenciální kotevní body

mohou být pergola, terasa, velký strom nebo fasáda budovy.
DŮLEŽITÉ: Ujistěte se, že všechny kotevní body jsou pevné konstrukce, a
pokud si nejste jisti jejich vhodností, poraďte se nezávisle se stavebním

odborníkem nebo inženýrem.
 Doporučená minimální výška upevnění je 2,4 m.

 Rozložte sluneční plachtu na místě, kde má být instalována, abyste určili
vhodné kotevní body.

 Pro správné napnutí je nutné ponechat alespoň dalších 10 % délky
stínící plachty mezi každým kotevním bodem a koncem upevňovacího

příslušenství plachty.

sluneční plachta
návod k použití

POUŽITÍ DRŽÁKŮ
 • Připevnění k větrné liště
 Pokud se chystáte připevnit sluneční plachtu k větrné liště, rozhodně se
doporučuje použití držáku větrné lišty. Držák vazníku slouží ke spojení
krokví nebo vazníků s větrnou lištou, což jim dodává dodatečnou pevnost.

• Čtvercové plachty
 Doporučujeme zkonstruovat plachtu se dvěma šikmými konci v nejvyšším
bodě a dvěma zbývajícími konci v šikmých dolních bodech.

Při určování spodních bodů plachty se ujistěte, že jsou vhodné pro
odtok vody (20°).

• Připevnění ke stromům
 Doporučujeme připevnění slunečních plachet ke stromům POUZE PRO
DOČASNÉ POUŽITÍ. Průměr stromu, na který bude sluneční plachta
upevněna, by měl být alespoň 25 cm.

nízkonízko

vysoko vysoko

MONTÁŽ STÍNICÍ PLACHTY
DŮLEŽITÉ: Aby bylo zajištěno správné napnutí, je třeba použít napínáky ve
dvou bodech uchycení stínicí plachty. Pro prodloužení stínu lze použít lano
nebo řetěz.
• Připevněte montážní příslušenství k upevňovacím bodům podle
požadavků. Ujistěte se, že veškeré příslušenství směřuje ke středu stínicí
plachty a je dobře upevněné.

• Spojte všechny body pomocí nástroje pro napínání popruhu, je-li to
nutné, abyste získali větší páku. Přestaňte napínat, jakmile je sluneční
plachta napnutá, s malými záhyby nebo bez nich, a neprověšuje se.
Čím je sluneční plachta napnutější, tím menší pohyb – a menší pohyb
znamená delší životnost sluneční plachty.

UPOZORNĚNÍ
 Vaše sluneční plachta byla navržena tak, aby poskytovala ochranu před UV
zářením a pohodlí v domácím prostředí. Při výběru místa pro sluneční
plachtu se ujistěte, že všechny upevňovací body jsou pevné z konstrukčního
hlediska a bezpečně připevněné. Pravidelně kontrolujte. Vystavení některým
chemikáliím může způsobit předčasné znehodnocení látky. Nedržte oheň ani
otevřený plamen v blízkosti nebo pod látkou. Nepoužívejte gril ani ohniště
pod zastíněnou konstrukcí. Během bouřek a období silného větru je třeba
plachtu sundat.
ÚDRŽBA
 Oplachujte zahradní hadicí. Neprat v pračce ani nedávat do sušičky. Nežehlit.
Nečistit chemicky. Oplachovat pouze vodou.

nesprávné napnutí

správné napnutí


